

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OneConnect Financial Technology Co., Ltd.

壹账通金融科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6638)

(紐交所股份代碼：OCFT)

內幕消息

**截至2024年9月30日止第三季度及九個月的未經審核財務業績
及
海外監管公告**

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（第571章）第XIVA部刊發。

壹账通金融科技有限公司（「本公司」或「壹账通」）欣然公佈根據美國證券交易委員會的適用規則刊發的本公司及其附屬公司截至2024年9月30日止第三季度及九個月的未經審核財務業績（「**第三季度業績**」）。

本文附表一為本公司於2024年11月14日（美國東部時間）刊發的有關第三季度業績的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的內幕消息。

本公司亦根據上市規則第13.10B條作出本公告。本公司將於2024年11月14日（美國東部時間）紐約證券交易所交易時段前就第三季度業績向美國證券交易委員會遞交6-K表格。

本公告包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守與數據保護或數據安全有關的現有或未來法律法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團及其聯營公司(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係及參與的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展良好關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本公告及附件中提供的所有資料均截至本公告發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新前瞻性陳述的義務。

建議本公司股東及潛在投資者勿過於依賴第三季度業績，並於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命
壹账通金融科技有限公司
沈崇鋒先生
董事長兼首席執行官

香港，2024年11月14日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生；非執行董事郭曉濤先生、付欣女士、竇文偉先生及王文君女士及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天若先生、周永健先生及葉冠榮先生。

附表1

壹账通公佈截至2024年9月30日止第三季度及九個月未經審核財務業績 2024年前三季度來自第三方境外客戶的收入同比增長23.4%

中國深圳－(美通社)－壹账通金融科技有限公司(「壹账通」或「本公司」)(紐約證券交易所股份代號：OCFT及香港聯交所股份代號：6638)，一家服務中國金融服務行業的領先商業科技服務提供商，今日公佈其截至2024年9月30日止第三季度及九個月未經審核財務業績。

2024年第三季度財務摘要

- 持續性業務¹收入為人民幣417百萬元，而上一年度同期則為人民幣807百萬元。
- 持續性業務毛利率為32.7%，而上一年度同期則為36.6%，持續性業務非國際財務報告準則毛利率為35.6%，而上一年度同期則為40.7%。
- 本公司擁有人應佔持續性業務淨虧損為人民幣30百萬元，而上一年度同期則為人民幣51百萬元。本公司擁有人應佔持續性業務淨利潤率為-7.1%，而上一年度同期則為-6.3%。
- 持續性業務每股基本及攤薄美國存託股虧損淨額為人民幣-0.81元，而上一年度同期則為人民幣-1.40元。

¹ 如先前所呈報，本公司於2024年4月2日完成向陸金所控股有限公司(「陸金所」)出售虛擬銀行業務(「已終止經營業務」)，代價為現金933百萬港元。由於該出售事項，虛擬銀行業務分部項下的過往財務業績現於本公司簡明綜合中期財務資料中反映為「已終止經營業務」，而本公司其餘業務的過往財務業績現於截至2024年9月30日止九個月及2023年比較期間在本公司簡明綜合財務資料中反映為「持續性業務」。

以人民幣千元計，

百分比及每股美國存託股金額除外

	截至9月30日止三個月		同比	截至9月30日止九個月		同比
	2024年	2023年		2024年	2023年	
持續性業務						
收入						
來自平安集團及陸金所的收入 ¹	180,643	536,836	-66.4%	1,116,242	1,798,984	-38.0%
來自第三方客戶的收入 ²	236,464	269,871	-12.4%	716,634	840,708	-14.8%
總計	417,107	806,707	-48.3%	1,832,876	2,639,692	-30.6%
毛利	136,562	295,249		662,344	982,291	
毛利率	32.7%	36.6%		36.1%	37.2%	
非國際財務報告準則毛利率	35.6%	40.7%		38.5%	40.3%	
經營虧損	(50,290)	(55,854)		(155,792)	(172,222)	
經營利潤率	-12.1%	-6.9%		-8.5%	-6.5%	
本公司擁有人應佔持續性業務						
淨虧損	(29,510)	(50,794)		(99,995)	(164,443)	
本公司擁有人應佔持續性業務						
淨利潤率	-7.1%	-6.3%		-5.5%	-6.2%	
持續性業務每股美國存託股虧損						
淨額 ³ (基本及攤薄)	(0.81)	(1.40)		(2.75)	(4.53)	
本公司擁有人應佔持續性及已終止						
經營業務溢利/(虧損)淨額	(29,510)	(90,901)		109,504	(281,366)	
本公司擁有人應佔持續性及已終止						
經營業務淨利潤率	-7.1%	-11.3%		6.0%	-10.7%	
持續性及已終止經營業務每股						
美國存託股收益/(虧損) ³						
(基本及攤薄)	(0.81)	(2.50)		3.02	(7.75)	

¹ 茲提述平安集團於2024年10月21日所刊發之公告。陸金所於2024年7月30日成為平安集團的附屬公司。因此，本表所示本公司來自平安集團的收入包括自2024年7月30日起來自陸金所的收入。截至2024年9月30日止三個月陸金所併入平安集團前自其收入約為人民幣3百萬元，而截至2024年9月30日止九個月陸金所併入平安集團前自其收入約為人民幣116百萬元。

² 第三方客戶指於相關期間收入貢獻低於本公司總收入5%的每名客戶。該等客戶為本公司多元化策略的主要重點。

³ 以人民幣元計。每股美國存託股代表30股普通股。

董事長、首席執行官及首席財務官意見

董事長兼首席執行官沈崇鋒先生表示，「在充滿挑戰的宏觀經濟環境中，我們第三季度的收入經歷了同比下降，其中的主要原因是雲服務平台收入隨其逐步戰略終止而收縮。儘管如此，我們深受境外市場持續的增長勢頭所鼓舞。本季度，第三方境外客戶收入在本年前三個季度實現同比上漲23.4%，反映出我們的產品和服務得到了境外客戶越來越多的認可。這是我們致力於產品升級整合、深耕客戶以及創新合作模式和境外拓展的結果。此外，我們還通過有效的費用控制措施實現了同比減虧。展望未來，我們將致力於利用人工智能技術增強產品競爭力，把握海外市場機遇，併提高運營效率，努力朝著中期盈利目標邁進。」

首席財務官林如波先生表示，「2024年第三季度，我們持續性業務歸母淨虧損同比收窄41.9%。這一改善得益於我們繼續執行嚴格的財務管理，使持續性業務的營業費用同比下降47.8%。本季度，持續性業務的毛利率為32.7%，經調整毛利率為35.6%。未來，我們將聚焦於更多高價值產品的交付和產品標準化率的提高以提升毛利水平。同時，我們將繼續優化成本結構，拓展境外業務併與戰略及優質+客戶深化合作。相信這些戰略措施將驅動我們的未來發展，為客戶和股東創造更多價值。」

持續性業務收入明細

以人民幣千元計，百分比除外	截至9月30日止三個月		同比	截至9月30日止九個月		同比
	2024年	2023年		2024年	2023年	
實施	167,050	175,240	-4.7%	493,136	618,263	-20.2%
基於交易的收入和支持服務的收入						
獲客服務	5,986	27,262	-78.0%	28,761	108,389	-73.5%
風險管理服務	60,409	77,211	-21.8%	186,923	227,528	-17.8%
運營支持服務	138,964	195,282	-28.8%	404,355	666,867	-39.4%
雲服務平台	5,621	297,256	-98.1%	613,037	911,876	-32.8%
開發後維護服務	20,156	13,524	49.0%	49,504	39,173	26.4%
其他	18,921	20,932	-9.6%	57,160	67,596	-15.4%
基於交易的收入和支持服務的收入						
小計	250,057	631,467	-60.4%	1,339,740	2,021,429	-33.7%
持續性業務收入總計	417,107	806,707	-48.3%	1,832,876	2,639,692	-30.6%

2024年第三季度持續性業務收入為人民幣417百萬元，較上一年同期的人民幣807百萬元下降48.3%，主要由於雲服務平台收入減少人民幣292百萬元所致。2024年第三季度實施收入為人民幣167百萬元，較上一年同期的人民幣175百萬元下降4.7%，主要由於中國實施金融服務系統的需求下降所致。2024年第三季度獲客服務收入為人民幣6百萬元，較上一年同期的人民幣27百萬元下降78.0%，主要由於數字化信貸管理解決方案中的放款系統的交易量減少所致。2024年第三季度風險管理服務收入為人民幣60百萬元，較上一年同期的人民幣77百萬元下降21.8%，主要由於銀行相關的風險分析解決方案交易量減少所致。2024年第三季度運營支持服務收入為人民幣139百萬元，較上一年同期的人民幣195百萬元下降28.8%，主要由於部分汽車生態系統服務供應商的業務模式轉變，本公司由承包商轉變為分銷商，影響了收入確認所致。2024年第三季度來自雲服務平台的收入為人民幣6百萬元，較上一年同期的人民幣297百萬元下降98.1%，主要由於自2024年7月起戰略性逐步終止雲服務所致，有關詳情此前已在本公司日期為2024年7月11日的公告有關我們最新業務運營信息中披露。2024年第三季度開發後維護服務收入為人民幣20百萬元，較上一年同期的人民幣14百萬元增長49.0%，主要是由於境外客戶對我們開發後維護服務的需求增加。

以人民幣千元計，百分比除外	截至9月30日止三個月		同比	截至9月30日止九個月		同比
	2024年	2023年		2024年	2023年	
數字化銀行板塊	105,513	201,290	-47.6%	367,345	695,359	-47.2%
數字化保險板塊	142,511	148,659	-4.1%	401,488	515,903	-22.2%
加馬平台板塊	169,083	456,758	-63.0%	1,064,043	1,428,430	-25.5%
持續性業務總計	417,107	806,707	-48.3%	1,832,876	2,639,692	-30.6%

2024年第三季度加馬平台板塊收入為人民幣169百萬元，較上一年同期的人民幣457百萬元下降63.0%，主要由於戰略性逐步終止雲服務所致。2024年第三季度數字化銀行板塊收入為人民幣106百萬元，較上一年同期的人民幣201百萬元下降47.6%，主要由於獲客及風險管理服務的交易量減少所致。2024年第三季度數字化保險板塊收入為人民幣143百萬元，較上一年同期的人民幣149百萬元下降4.1%，主要由於部分汽車生態系統服務供應商的業務模式轉變，本公司由承包商轉變為分銷商，影響了收入確認所致。

2024年第三季度財務業績

持續性業務收入

2024年第三季度的持續性業務收入為人民幣417百萬元，較上一年同期的人民幣807百萬元減少48.3%，主要由於雲服務平台的收入減少。

持續性業務收入成本

2024年第三季度的持續性業務收入成本為人民幣281百萬元，由去年同期的人民幣511百萬元減少45.1%，與收入減少一致。

持續性業務毛利

2024年第三季度的持續性業務毛利為人民幣137百萬元，而去年同期則為人民幣295百萬元。持續性業務毛利率為32.7%，而上一年度為36.6%。持續性業務毛利率下降主要由於收入減少導致的規模經濟減少。非國際財務報告準則持續性業務毛利率為35.6%，而上一年度為40.7%。有關本公司國際財務報告準則與非國際財務報告準則毛利率的對賬，請參閱「持續性業務的國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬(未經審核)」。

持續性業務經營虧損及開支

2024年第三季度的持續性業務經營開支總額為人民幣190百萬元，而去年同期則為人民幣364百萬元。持續性業務經營開支總額佔收入的百分比由去年同期45.1%輕微上升0.5個百分點至45.6%。

- 2024年第三季度的持續性業務研發開支為人民幣70百萬元，而去年同期為人民幣230百萬元，該減少主要是由於公司積極調整其業務結構，並採用以投資回報為導向的研發項目管理方法。持續性業務研發開支佔收入的百分比比較上一年度28.5%減少至16.7%。
- 2024年第三季度的持續性業務銷售及營銷開支為人民幣46百萬元，而去年同期則為人民幣66百萬元，該減少主要是由於與銷售效率及能力提升相關的人事成本減少。持續性業務銷售及營銷開支佔收入的百分比由上一年度8.2%小幅增加至10.9%。
- 2024年第三季度的持續性業務一般及行政開支為人民幣75百萬元，而去年同期則為人民幣68百萬元。持續性業務一般及行政開支佔收入的百分比由去年同期的8.4%增加至17.9%。

2024年第三季度的持續性業務經營虧損為人民幣50百萬元，而去年同期則為人民幣56百萬元。持續性業務經營利潤率為-12.1%，而上一年度為-6.9%。

持續性業務歸母淨虧損

2024年第三季度的壹账通持續性業務歸母淨虧損額為人民幣30百萬元，較去年同期人民幣51百萬元減少41.9%。持續性業務歸屬於壹账通股東的每股基本及攤薄美國存託股虧損淨額為人民幣-0.81元，而去年同期為人民幣-1.40元。2024年第三季度的普通股加權平均數目為1,089,589,125股。

現金流量

於2024年第三季度，經營活動所用現金淨額為人民幣34百萬元。投資活動所得現金淨額為人民幣365百萬元。融資活動所用現金淨額為人民幣106百萬元。

電話會議信息

日期／時間 2024年11月14日（星期四）上午七時正（美國東部時間）
2024年11月14日（星期四）下午八時正（香港時間）

網上登記鏈接 <https://www.netroadshow.com/events/login?show=44204564&confId=73180>

財務業績及存檔的會議記錄將於壹账通的投資者關係網站 ir.ocft.com 發佈。

關於壹账通

壹账通金融科技有限公司是一家服務金融服務行業的商業科技服務提供商。本公司將廣泛的金融服務行業專業知識與市場領先的技術相結合，為金融機構提供技術應用和技術賦能的業務服務。本公司提供的綜合解決方案和平台包括數字化銀行解決方案、數字化保險解決方案和金融機構技術基礎設施平台加馬平台。本公司的解決方案助力客戶實現數字化轉型，幫助客戶提高效率、提升服務質量、降低成本和風險。

本公司與金融機構建立了長期的合作關係，以滿足其數字化轉型的需求。本公司亦擴大了對價值鏈其他參與者的服務，以支持金融服務生態系統的數字化轉型。此外，本公司亦成功將技術解決方案出口至境外金融機構。

有關更多資料，請訪問 ir.ocft.com。

安全港聲明

本新聞稿包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守現有或未來有關數據保護或數據安全的法律及法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團及其關聯方(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係及合作的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料均截至本新聞稿發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新任何前瞻性陳述的義務。

使用未經審核非國際財務報告準則財務計量指標

未經審核綜合財務資料乃根據國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒布的國際財務報告準則會計準則（「國際財務報告準則」）編製。非國際財務報告準則計量用於毛利和毛利率，經調整以剔除非現金項目，包括在收入成本中確認的無形資產攤銷、在收入成本中確認的物業及設備折舊以及在收入成本中確認的股份薪酬開支。壹账通管理層定期審查非國際財務報告準則毛利及非國際財務報告準則毛利率以評估我們的業務表現。通過剔除非現金項目，這些財務指標使壹账通管理層能夠評估一美元收入與現金毛利的轉換情況。壹账通使用這些非國際財務報告準則財務計量來評估其持續運營以及用於內部規劃和預測目的。壹账通認為，將非國際財務報告準則財務資料匯總起來對投資者有利，原因為其提供了與過去財務業績的一致性和可比性，有助於對經營業績進行逐期比較，並有助於與其他公司（其中許多公司使用類似的財務資料）進行比較。壹账通亦認為，呈列非國際財務報告準則財務計量為其投資者提供有關其經營業績的有用資料，原因為其使投資者能夠更加透明地了解壹账通管理層在其財務和經營決策中使用的資料，從而使投資者能夠通過壹账通管理層視角了解管理層用於運營業務的重要財務指標，以及讓投資者更好地了解壹账通的業績。然而，非國際財務報告準則財務資料僅作為補充資料呈列，不應視為按照國際財務報告準則呈列的財務資料的替代資料，並且可能不同於其他公司使用的類似標題的非國際財務報告準則計量指標。鑒於上述限制，閣下不應將非國際財務報告準則財務計量指標與根據國際財務報告準則編製的財務計量指標分開考慮或作為其替代指標。於壹账通使用非國際財務報告準則財務計量時，均會提供與根據國際財務報告準則所述最接近適用的財務計量的對賬。我們鼓勵閣下審閱相關的國際財務報告準則財務計量以及這些非國際財務報告準則財務計量與其最直接可比的國際財務報告準則財務計量的對賬。有關非國際財務報告準則財務計量的更多資料，請參閱本新聞稿末尾的標題為「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬（未經審核）」的表格。

聯絡人

投資者關係：

OCFT投資者關係團隊

OCFT_IR@ocft.com

媒體關係：

OCFT PR Team

pub_jryztppxcb@pingan.com.cn

壹账通
簡明綜合全面收益表
(未經審核)

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
持續性業務				
收入	417,107	806,707	1,832,876	2,639,692
收入成本	(280,545)	(511,458)	(1,170,532)	(1,657,401)
毛利	136,562	295,249	662,344	982,291
研發開支	(69,795)	(230,189)	(469,435)	(758,228)
銷售及營銷開支	(45,665)	(66,290)	(138,233)	(182,320)
一般及行政開支	(74,695)	(67,728)	(220,722)	(240,845)
金融及合同資產減值虧損淨額	(4,592)	(451)	(27,825)	(33,255)
其他收入、收益或虧損－淨額	7,895	13,555	38,079	60,135
經營虧損	(50,290)	(55,854)	(155,792)	(172,222)
財務收入	18,138	8,063	47,824	19,579
財務成本	(3,959)	(2,466)	(11,947)	(13,919)
財務收入－淨額	14,179	5,597	35,877	5,660
應佔聯營公司及合營企業利潤／ (虧損)－淨額	-	(2,550)	-	4,607
聯營公司減值損失	-	-	-	(7,157)
除所得稅前虧損	(36,111)	(52,807)	(119,915)	(169,112)
所得稅收益／(開支)	190	(1,341)	2,536	(6,743)
持續性業務虧損	(35,921)	(54,148)	(117,379)	(175,855)
來自終止經營業務之收益／(虧損)	-	(40,107)	209,499	(116,923)
期間收益／(虧損)	(35,921)	(94,255)	92,120	(292,778)

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
以下人士應佔溢利／(虧損)：				
— 本公司擁有人	(29,510)	(90,901)	109,504	(281,366)
— 非控股權益	(6,411)	(3,354)	(17,384)	(11,412)
	(35,921)	(94,255)	92,120	(292,778)
其他全面收益／(虧損)(除稅後)：				
其後可能重新分類至損益的項目				
— 外匯折算差額	(2,282)	(693)	(4,927)	(5,556)
— 換算已終止經營業務的匯兌差額	—	(3,195)	177	19,038
— 按公允價值計量且其變動計入終止經營業務其他全面收益的債務工具公允價值變動	—	3,299	6,056	4,356
— 出售附屬公司	—	—	18,237	—
其後不會重新分類至損益的項目				
— 外匯折算差額	(32,452)	(7,314)	(18,644)	36,877
期間其他全面收益(除稅後)	(34,734)	(7,903)	899	54,715
期間全面收益／(虧損)總額	(70,655)	(102,158)	93,019	(238,063)
以下人士應佔全面收益／(虧損)總額：				
— 本公司擁有人	(64,244)	(98,804)	110,403	(226,651)
— 非控股權益	(6,411)	(3,354)	(17,384)	(11,412)
	(70,655)	(102,158)	93,019	(238,063)

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
來自以下之本公司擁有人應佔全面 收益／(虧損)總額：				
— 持續性業務	(64,244)	(58,801)	(105,329)	(133,122)
— 已終止經營業務	—	(40,003)	215,732	(93,529)
	<u>(64,244)</u>	<u>(98,804)</u>	<u>110,403</u>	<u>(226,651)</u>
本公司擁有人應佔持續性業務 的每股虧損 (以每股人民幣元列示)				
— 基本及攤薄	<u>(0.03)</u>	<u>(0.05)</u>	<u>(0.09)</u>	<u>(0.15)</u>
本公司擁有人應佔持續性業務 的每股美國存託股虧損 (以每股人民幣元列示)				
— 基本及攤薄	<u>(0.81)</u>	<u>(1.40)</u>	<u>(2.75)</u>	<u>(4.53)</u>
本公司擁有人應佔每股收益／ (虧損) (以每股人民幣元列示)				
— 基本及攤薄	<u>(0.03)</u>	<u>(0.08)</u>	<u>0.10</u>	<u>(0.26)</u>
本公司擁有人應佔每股美國存託股 收益／(虧損) (以每股人民幣元列示)				
— 基本及攤薄	<u>(0.81)</u>	<u>(2.50)</u>	<u>3.02</u>	<u>(7.75)</u>

壹账通
簡明綜合資產負債表
(未經審核)

	2024年 9月30日	2023年 12月31日
	<u>人民幣千元</u>	<u>人民幣千元</u>
資產		
非流動資產		
物業及設備	52,528	85,076
無形資產	333,537	471,371
遞延稅項資產	768,398	768,276
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益 的金融資產	3,204	1,372,685
受限制現金及初始期限超過三個月的定期存款	-	5,319
預付款項及其他應收款項	7,193	6,663
貿易應收款項 – 非流動	7,007	-
非流動資產總額	<u>1,171,867</u>	<u>2,709,390</u>
流動資產		
貿易應收款項	702,077	710,669
合同資產	46,394	95,825
預付款項及其他應收款項	394,376	905,691
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	-	3,081
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益 的金融資產	-	853,453
按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	290,514	925,204
衍生金融資產	29,518	38,008
受限制現金及初始期限超過三個月的定期存款	466,063	447,564
現金及現金等價物	1,643,654	1,379,473
流動資產總額	<u>3,572,596</u>	<u>5,358,968</u>
資產總額	<u>4,744,463</u>	<u>8,068,358</u>

	2024年 9月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
權益及負債		
權益		
股本	78	78
就購股權計劃持有的股份	(149,544)	(149,544)
其他儲備	10,993,160	10,989,851
累計虧損	(7,764,110)	(7,873,614)
本公司權益擁有人應佔權益	3,079,584	2,966,771
非控股權益	(36,363)	(18,979)
權益總額	3,043,221	2,947,792
負債		
非流動負債		
貿易及其他應付款項	11,174	28,283
合同負債	14,259	17,126
遞延稅項負債	-	2,079
非流動負債總額	25,433	47,488
流動負債		
貿易及其他應付款項	1,216,818	1,981,288
應付工資及福利	285,386	385,908
合同負債	121,733	138,563
短期借款	48,430	251,732
客戶存款	-	2,261,214
來自虛擬銀行的其他金融負債	-	54,373
衍生金融負債	3,442	-
流動負債總額	1,675,809	5,073,078
負債總額	1,701,242	5,120,566
權益及負債總額	4,744,463	8,068,358

壹账通
簡明綜合現金流量表
(未經審核)

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所用現金淨額	(34,081)	(189,646)	(332,074)	(822,560)
投資活動所得現金淨額	365,495	217,770	845,793	515,889
融資活動所用現金淨額	(106,056)	(92,331)	(235,848)	(181,232)
現金及現金等價物增加／ (減少)淨額	225,358	(64,207)	277,871	(487,903)
期初現金及現金等價物	1,438,886	1,519,513	1,379,473	1,907,776
匯率變動對現金及現金等 價物的影響	(20,590)	(3,750)	(13,690)	31,683
期末現金及現金等價物	1,643,654	1,451,556	1,643,654	1,451,556

壹账通
持續性業務的國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬
(未經審核)

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
持續性業務的毛利	136,562	295,249	662,344	982,291
持續性業務的毛利率	32.7%	36.60%	36.1%	37.20%
非國際財務報告準則調整				
在收入成本中確認的無形 資產攤銷	11,000	30,969	40,228	74,552
在收入成本中確認的物業 及設備折舊	975	1,149	3,183	3,972
在收入成本中確認的股份 薪酬開支	31	1,125	593	2,455
持續性業務的非國際財務 報告準則毛利	148,568	328,492	706,348	1,063,270
持續性業務的非國際財務 報告準則毛利率	35.6%	40.7%	38.5%	40.3%

資料來源：壹账通金融科技有限公司